Cláusula Primeira: Fica Prorrogado o Contrato Administrativo N° 031/2014 - SEINFRAHSP, por mais 05 (cinco) meses
contados a partir do término do prazo anteriormente fixado bem como o aporte financeiro, necessário para satisfazer a
obrigação assumida no importe de R$ 6.130.848,52( Seis Milhões, cento e trinta mil, oitocentos e quarenta e oito reais e
cinquenta e dois centavos), mantendo - se os mesmos preços contidos na renovação anterior, conforme manifestação
jurídica, justificativa técnica e planilha, ambas acostadas aos autos do processo N°43.200/2014 apresentada pela secretaria
Municipal de Infraestrutura Habitação e Serviços Públicos, a qual considera parte integrante deste instrumento.